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Młodzi ludzie na co dzień nawiązują nowe znajomości i szukają informacji w Internecie. Często bez

nadzoru rodzica. Zamiłowanie do surfowania po sieci można przekuć w zainteresowanie portalami

skierowanymi specjalnie do ich grupy wiekowej. Taka idea przyświeca programowi

edukacyjno-informacyjnemu „Krakowianie Dzieciom”, którego realizację rozpoczął dzisiaj Referat

Profilaktyki Straży Miejskiej Miasta Krakowa.

Nie ma młodego człowieka, który nie korzystałby z Internetu, szukając informacji, nawiązując

znajomości czy bawiąc się. Klikają nawet najmłodsi. Internet jest szansą dotarcia do większej

liczby dzieci i młodzieży. Straż Miejska chce zaprosić ich do współpracy, przedstawić propozycje

spędzania wolnego czasu. Chce być dla nich partnerem.

„Smyki’ i „Schoolersi” to dwa programy realizowane w ramach projektu „Krakowianie

Dzieciom”, które mają zwrócić uwagę rodziców, pedagogów oraz mediów na problem

niewłaściwego spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież oraz przede wszystkim

zaktywizować młodych ludzi, poprzez promowanie licznych wydarzeń sportowych i

oświatowych, realizowanych przez Referat Profilaktyki Straży Miejskiej Miasta Krakowa. Imprezy

będą się odbywać cyklicznie, w ramach kontynuacji poprzednich akcji, takich jak na przykład

„Bezpieczne skrzyżowanie” czy „Bezpieczny rower”.

Na specjalnej, głównej stronie internetowej - www.krakowianiedzieciom.pl, będą publikowane

informacje o zbliżających się wydarzeniach oraz artykuły o charakterze eksperckim, na temat

najczęstszych zagrożeń, na które narażone są dzieci - narkotyków, dopalaczy, papierosów i

alkoholu. Psychologowie oraz pedagodzy będą przybliżać i wyjaśniać zjawiska takie jak depresja

czy bulimia. W ramach projektu do najmłodszych – dzieci w wieku 5-10 lat, adresowany jest

portal www.radosnesmyki.pl. Maluchy mogą tam znaleźć rebusy, kolorowani, gry i konkursy, a

także obrazkowe historyjki, prezentujące właściwe postawy i zachowania. Dla młodzieży w

wieku 11-17 lat przygotowano portal www.skoolersi.pl, z atrakcyjną dla tej grupy wiekowej

szatą graficzną. Strona ma interaktywne połączenia z facebookiem i twitterem. W dużej mierze

ma być prowadzona w charakterze zbliżonym do bloga. Docelowo ma też powstać młodzieżowy

zespół redagujący tę stronę – o jego składzie zadecyduje konkurs. Na portalach znajduje się

również specjalna zakładka z ważnymi informacjami dla rodziców. Do dyspozycji opiekunów

dzieci i młodzieży i pedagogów będzie również biuro prasowe zarządzane przez rzecznika

prasowego Straży Miejskiej.(JK)
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